
Anlagd bilbrand vid X-skolan, söndagen den xx-xx-xx klockan
16.20. 

När räddningsstyrkan anländer, klockan 16.32, är bilen redan
utbränd. Bilen står ca två meter från fasaden och den utskjutande
takfoten på skolans baksida. Det råder knappast några tvivel om att
bilbranden är anlagd, och att den naturligtvis uppsåtligt har körts till
den insynsskyddade
platsen bakom skolbyggnaden. De som anlade branden tog ingen
som helst hänsyn till att skolbyggnaden var starkt hotad. Möjligen var
det kanske avsikten att även skolan skulle drabbas? Om branden
hade fått fäste i den utskjutande takfoten kunde skadorna ha blivit
mycket omfattande på byggnaden. Skolan är visserligen utrustad med
automatiskt brandlarm, detta hade dock inte detekterat branden
förrän elden redan tagit sig in i byggnaden.

Det är onekligen ett "oroligt" område: Två bränder på A-skolan, den
aa-aa-aa och den bb-bb-bb. Branden på X-skolan den xx-xx-xx. Två
bilar brinner på parkeringen vid X-gatan ett par dagar senare. Mellan
X-gatan och X-skolan är det som synes ett behändigt avstånd. Det
finns ytterligare två skolor inom området, Y-skolan och Z-skolan.

Dessvärre överträffar denna månads statistik den från föregående år,
17 bränder och tillbud mot föregående års 15. Q-skolan toppar
denna miserabla lista med sina 5 utryckningar. Vid tre av dessa har
det handlat om påtända containers, i ett fall om en bilbrand på
skolgården, samt slutligen om ett inbrott och skadegörelse där det
automatiska brandlarmet detekterade. Av dessa totalt 17 bränder har
inte mindre än 16 anlagts medvetet. Containers på skolgårdar har
antänts vid 5 tillfällen. Vid 4 bränder har fyrverkerier använts som
"tändsticka". Även om containrarna placeras på "brandsäkert"
avstånd så kan innehållet lätt transporteras från behållaren, och sedan
antändas mot skolfasaden! Täckta och låsta containrar torde vara ett
måste! W-skolan har "beskjutits" med fyrverkeripjäser vid två
tillfällen under månaden, båda gångerna kallades räddningstjänsten
till platsen via det automatiska brandlarmet. Ovanstående skolor har
samtliga varit föremål för tidigare bränder under senare år, i vissa fall
av betydligt allvarligare karaktär än de i år. Tyvärr kommer dessa
bränder inte att upphöra, vi kan säkerligen förvänta oss en tråkig
fortsättning på denna månads inledande brandstatistik. Här måste alla
goda krafter samverka, föräldrar, skola, kommunalt försäkringsbolag,
polismyndighet, samt inte minst räddningstjänst vilka skulle kunna
"riskinventera" våra skolor. Att bilar stjäls, körs mot skolbyggnader
och sedan antänds lär väl bli svårt att helt förhindra, men en hel del
riskfaktorer borde kunna åtgärdas.

En liten påminnelse om den dramatiska branden på förskolan vid X-
vägen. Tack vare en observant granne kunde räddningstjänsten kallas
till platsen och därmed avstyra en totalbrand. Förskolan saknade vid
detta tillfälle automatiskt brandlarm, vilket numera finns installerat.
Den 17:e branden, den enda icke anlagda, inträffade på högskolan X
där en brand uppstod i ett dragskåp under pågående experiment.


